БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

26 » Февраль _2024 й. № 45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26 » Февраля ,2024 г.

Об установлении размеров
авансовых платежей при заключении государственных

контрактов (договоров) в 2024 году и приостановлении действия
абзаца четвертого пункта 2.4 Положения о мерах по обеспечению

исполнения бюджета Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства
Российской Федерации от 23 января 2024 года № 50
«О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта "а"
и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспечению
исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых
платежей при заключении государственных (муниципальных)
контрактов в 2024 году» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств
бюджета Республики Башкортостан как получатели средств бюджета
Республики Башкортостан и подведомственные им получатели средств
бюджета Республики Башкортостан (далее — получатель средств
бюджета РБ) предусматривают в заключаемых ими государственных

контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение работ,
оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат
в случаях, установленных в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации, казначейскому
сопровождению, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов
суммы государственного контракта (договора), но не более лимитов
бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств
бюджета РБ на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае, если исполнение государственного контракта (договора),
указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется
в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов
бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств
бюджета РБ, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем